
 
 

 
 

 
 
 

BUPATI SIDENRENG RAPPANG 
 

PERATURAN BUPATI SIDENRENG RAPPANG 

NOMOR  2  TAHUN 2014 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 20 TAHUN 2013 
TENTANG STANDAR BIAYA MASUKAN TAHUN ANGGARAN 2014 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SIDENRENG RAPPANG, 
 

Menimbang : a. Bahwa dalam rangka efektivitas dan efisiensi program kegiatan 

SKPD yang belum terakomodir dalam Standar Biaya Masukan 
2014, maka dipandang perlu meninjau kembali Peraturan 
Bupati Nomor 20 Tahun 2013 tentang Standar Biaya Masukan 

Tahun Anggaran 2014; 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf 

a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Nomor 20 Tahun 2013 tentang Standar Biaya 
Masukan Tahun Anggaran 2014; 

 
Menginga : 1. Undang-undang Nomor Tahun 29 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Tahun 

1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Nomor 1822); 
2. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4286); 

3. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Negara Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Tahun 
2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4421); 

6. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4437) sebagai mana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-UndangNomor 12 Tahun 
2008 (Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4844); 
7. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Antara Pemerintah dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Tahun  2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4438); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 

 1 

 

SALINAN 



Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5478); 
9. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintah antar Pemerintah, Pemerintahan 
Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 

(Lembaran Negara Tahun  2007 Nomor 85, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4737); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 
beberapa kali  diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 72/PMK.02/2013 tentang 
Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2014; 

12. Peraturan Bupati Sidenreng Rappang Nomor 20 Tahun 2013 
tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2014 (Berita 
Daerah Tahun 2013 Nomor 20); 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN 

PERATURAN BUPATI SIDENRENG RAPPANG NOMOR 20 
TAHUN 2013 TENTANG STANDAR BIAYA MASUKAN 
TAHUN ANGGARAN 2014. 

 
 

Pasal I 
 

Beberapa substansi dalam Lampiran Peraturan Bupati Nomor 

20 Tahun 2013 tentang Standar Biaya Masukan Tahun 
Anggaran 2014 (Berita Daerah Tahun 2013 Nomor 20) 
diubah, sehingga secara keseluruhan dalam tercantum 

Lampiran I, Lampiran II dan Lampiran II sebagai bagian yang 
tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal II 

 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sidenreng 

Rappang. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
 

Ditetapkan di Pangkajene 
Padatanggal, 2 Jabuari 2014 

 
BUPATI SIDENRENG RAPPANG 
 

                    ttd 
 
           RUSDI MASSE 

 
Diundangkan di Pangkajene 

Pada tanggal, 2 Januari 2014 
 
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG 
 

 
                    ttd 
 

                RUSLAN  
 
BERITA DAERAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG TAHUN 2014 

NOMOR 2 
 

 
 


